
 

 ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΑΜΥΝΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                

 

                                          ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ΄  ΑΡΙΘΜ  ΄΄ 5β΄΄ 
 

         1. Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, 

σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν.Δ. 132/74, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 12 

του Ν. 2448/96, από τους: 

 

             α. Δημήτριο Αβραμόπουλο     Υπουργό Εθνικής Άμυνας 

                                                                     ως πρόεδρο 

 

             β. Ιωάννη Στουρνάρα              Υπουργό Οικονομίας 

 

             γ. Μιχαήλ Κωσταράκο             Στρατηγό, Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 

 

             δ. Αθανάσιο Τσέλιο                 Αντγο, Αρχηγό ΓΕΣ 

 

             ε. Αθανάσιο Στυλιανόπουλο   Αντγο, Β’ Υπαρχηγό ΓΕΣ 

 

           στ. Ιωάννη Ηλιόπουλο             Αντγο, Α΄ Υπαρχηγό ΓΕΣ 

 

ως μέλη και τον Ανχη (ΜΧ) Αντώνιο Ψαρρά που ορίσθηκε με το υπ΄ αρ. 8/9-7-2013 

Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε σήμερα την 06 

Ιουν. 2014 και αφού έλαβε υπόψη: 

 

           (1) Υπ’ Aρ. Πρωτ. 202/10 Απρ 2012/Ελεγκτικό Συνέδριο 

 

           (2) Φ.914.2/4/72/2221/Σ.443/15 Ιουν 2012/ΤΕΘΑ/1
Ο 

 

           (3) Υπ’ Aρ. Πρωτ. 39405/03 Ιουλ 2012/Ελεγκτικό Συνέδριο 

 

 (4) Φ. 913.613/23/420167/Σ. 3125/7 Δεκ 2012/ΓΕΣ/ΔΥΠΟ                 

 

       2.                               Α π ο φ α σ ί ζ ε ι: 

 

  α. Την απευθείας εκμίσθωση στο Ελεγκτικό Συνέδριο 10 αποθηκών εμβαδού 

3.574 τμ  και 2 γραφείων επιφάνειας 95,56τμ αντιστοίχως, ευρισκομένων εντός του 

Στρδου «ΛΑΜΠΡΟΥ», για τη στέγαση των αρχείων του. 

 

  β.  Ότι η εκμίσθωση θα γίνει με σταθερό μηνιαίο τίμημα 1€/τ.μ για όλους 

τους παραπάνω χώρους, για χρονικό διάστημα 5 ετών, με δυνατότητα 

επανεκμίσθωσης και με τις παρακάτω προϋποθέσεις : 

 

                  (1).  Η επισκευή – συντήρηση των αποθηκών και των γραφείων θα 

πραγματοποιείται αποκλειστικά με μέριμνα και δαπάνες του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

και χωρίς καμία οικονομική επιβάρυνση της Στρατιωτικής Υπηρεσίας. 

ΑΔΑ: ΒΘΜ0ΟΡΛΦ-ΒΦΒ



2 

 

                  (2)  Η εγκατάσταση ανεξάρτητου μετρητή ηλεκτρικού ρεύματος για το 

διαχωρισμό της παροχής από την υπάρχουσα παροχή ρεύματος του Στρατοπέδου, θα 

πραγματοποιηθεί με δαπάνες του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

 

                    (3)  Το Ελεγκτικό Συνέδριο με έγγραφη διαβεβαίωσή του θα αποδέχεται 

τον έλεγχο των υπαλλήλων του από τα όργανα ασφαλείας του Στρατοπέδου, κατά την 

είσοδο-έξοδο, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα μέτρα ασφαλείας.  

 

                  (4)  Η ασφάλεια και η φύλαξη των αποθηκών και κατ’ επέκταση των 

αποθηκευμένων υλικών, θα γίνεται με μέριμνα και ευθύνη του  Ελεγκτικού 

Συνεδρίου. 

 

                  (5)  Ο μισθωτής υποχρεούται στην απόδοση των χώρων στη Στρατιωτική 

Υπηρεσία, σε περίπτωση που το επιβάλλουν έκτακτες επιχειρησιακές ανάγκες, ακόμα 

και πριν τη λήξη της σύμβασης μίσθωσης. 

 

                (6)  Η παραπάνω προς παραχώρηση έκταση απεικονίζεται στο υπό κλίμακα 

1:500/ 15-21-2013 τοπογραφικό διάγραμμα που συνέταξε ο τοπογράφος μηχανικός 

Ανχης (Γ) Αλεξίου Νικόλαος και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του 

παρόντος πρακτικού. 

 

       3.                                   Ε ξ ο υ σ ι ο δ ο τ ε ί: 

 

              Τον Διευθυντή του ΤΕΘΑ για τις περαιτέρω ενέργειες και την υπογραφή 

σχετικής σύμβασης. 

 

       4.   Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα. 

 

                                         Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                              α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ Λ. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ   

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ     

          ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ 

 

 

                                       β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ 

 

 

          ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΣΤΑΡΑΚΟΣ 

                 ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

      
 

                                                               γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 
 

                                                                 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΕΛΙΟΣ 

              ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΘΜ0ΟΡΛΦ-ΒΦΒ



3 

 

 

 

 

                                                               δ. Β΄ ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

 

   

  Ακριβές Αντίγραφο 

                                                             ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

            ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

 

Αντώνιος Ψαρράς  

    Ανχης(ΜΧ)                                    ε. Α΄ ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

 

 

 

           ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

               ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΘΜ0ΟΡΛΦ-ΒΦΒ


		2015-01-12T13:46:09+0200
	Athens




